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tíffPIS.

Elcfizetés helyben, .
1 hóra 1-50 K
lévre 13 K
Szerkewtöséfl és kiadóhivatal: Szent István-tér I. Telefoa 208.

Felelős szerkesztő: Hajós József.

vidéken :
1 hóra 2 K
1 évre 24 K

Városi fcíőz^yule^
A kik szeretnek gyönyör

ködni a villámok cikáxásában,
1 kiknek élvezet á dörgés s
2 kik el vannak ragadtatva, 
ha a ménkű beleüt — másba, 
azok nagyokat nyeltek előre, 
arra /az élvezetre gondolván, 
a mely a * mai közgyűlésen 
kínálkozott. S a milyen vára
kozással jöttek olyan csodál
kozással távoztak. A botrány, 
vagy_-mondjuk igy 
elmaradt. A fogait újra kihúz
ták és—ohalasztották szebb 
reményteljesebb időre, talán 
áprilisra, annak a karakterében 
több alap lesz a mulatságra, 
így legfeljebb. Koronafi város -

- atya ur zajos közbeszóllásában 
gyönyörködtek. Ez a jó em
ber — ugylátszik — szerel
mes a saját hangjába. Min
denkit túl harsog a becses- vé
leményével. Ha jogi vélemény- , 

. fői Van szó, ő folyton előre
vágja a parértelmét; ha pénz
ügyi kapacitás kell, ott vanő^ . 
ha közélelmezni kell, senki

a viharai

| véle: álira’.ban közük hozxátartc- 
Í lóikkal.

_ Károlyi József gróf előterjeszti 
Sipcss Gyula ezredes levelét, a 
m-eiybet köszönetét mond-a- köz
gyűlésnek, hogy a város diszpol 
gálává választották. (Éljenzés.)

Közélelmezés.
Vérnes Mihály dr. interpellál a 

köiéleJmezési bizottság ingatlan 
vásárlása ügyében. A bizottság 
egy házit vásárolt s ezt nem téri 
j esz t ette ..a közgyűlés -elé-jóvá hagyás * 
végett. A bizottság nem lehet 
nagyobb a közgyűlésnél s ezért 
ex az úgy a köxgyilés elé tartozik. 
Saára Gyula dr. igazat ad az in» 
te-rpeilátónak. Steiner Jákó dr. 
próbál bele nem nyugodni a köz* 
gyűlés határozatába, amely egy.___  
válaszát.

A közélelmezési b zottság elő
terjeszti az 1917. évi üzletforgalmát, 
valamint a január havi üzleti 
kiautatást.Hosszabb beszédetmond 
a bizottság közhasznú működéséről 
s be-akarja bizonyítani, hogy nem 
Torxlfélmilliónyihaszonnal, hanem 
csak 6d ezer korona eredménnyel 
záródott •.

Holly Géza dr. néhány szóval 
jelzi,- hogy a mérleg elbírálása a 
szakértőkre tartozik s véleményt 

csak assor mondanak,-ha máitok

tésénél fölállott Steiner Jákó 
dr. éi másfélórás védőbeszédet 
rendezett a saját, illetőleg 
közélelmezés r— — 
Nem mintha ' ...__ _
volna, hanem mert igy látta 
jónak. Vagy.....................
szükségesnek, 
ember erre a gondolatra jön. 
Különösen gondol arra á mi
kor azt látja, hogy mennyire 

“igyekezett elmaszkirozni azt. a 
mit legjobban és legtöbben 
kifogásoltak, hogy t. i. a köz
élelmezési bizottság túlságos

a 
ügye mellett. I 

valaki támadta.

talán így látta 
' Valóban az

anyagi haszonnal 4olgoik__M^l«g_eHogadta.a polgármester
Steiner Jákó dr. elakarta hi
tetni,’ hogy a közélelmezési 
bizottság nem közel fél mil
lió haszonnal záródott, hanem 
csak 60 ezer koronával, a 4 
milliós forgalomnak csak po
tom másfél százalékával. TTL 
Ők mír <: pénztármaradványt 
csak ennyit mutatak ki. Azon
ban a mérleg kimutat 95 ezer 
korona értékpapírt. 230 ezer 
kor. ^árukészletet, 70 ezer kor...

I A mozik.
I Pestvármegyt törvényhatósága 

pár nappal ezelőtt egy uj szabály, 
rendeletet alkotott, amely hivatva 
van megvédeni az ifjúságot minden - 
erkölcsi veszedelem ellen, mely 
azt a korcamák, kávéházak és az 
egyéb nyilvános helyek látogatása,-.- 
a szenes italok élvezete, a kártya, 
a ponyvairodalmi termékek olva* 
sása, de különösen éa legelsösorK 
sorban- amozik'gyakori látogatása, 
folytán fenyegeti.

Hogy. az alkohol és a nikotin 
különösen a még gyenge, fejletlen ‘ 
szervezetre méreg, hogy a kártya* 
játék, különösen a fiatalkorúaknál 
igen könnyen bűnös szenvedéllyé 
fajulhat, hogy a ponyvairodalom 
nem művel, hanem butit, az any- 
rryira , kézenfekvő, mindennapos 
dolog, hogy ezekkel valóban szük
ségtelen különösebben foglalkozni. -

Egészen másképp áll azonban a 
dolog a mozival, mely a maga'* 
újdonságával/ olcsóságával, óriási 
reklámjával, előkelő és kényelmes 
berendezésével, nagy változatossá
gával és a legnagyobb lelkiisme, 
retlenséggel, összeválogatott s 
legelső Sjprban az alsóbb, állati 
ösztönök felkeltésére törekvő da
rabjaival valósággal meghódította 
és rabjává tette a népesség zömét, - 

’ delegfőkép — ^sajnos — éppen

denben ő. Az ember szinte 
várja, hogy mikor csináltat 
magának picdesztált, hogy an
nak a tetejébe . alva kiforszi- 

brozza a becses helyeslését. Így.
já&x^^jhLy ál ih 

laira áll és onnan zug le min
denkit,' a ki vele ellenkező 
véleményben létezni merészel. 
Aztán- egészen érdekesen min
dig kormánypárti hangulatban. 
Ez jobb és kellemesebb, is
ten éltesse! Növekedjék és 
gyarapodjék hitbén és dícsős- 
ségben. • , • 

iner. Jákó dr. fölszollalása volt.
A közélelmezési bizottság 

beterjesztette a múlt év mér
legét. A mérleg, beterjesztésé-’ 
nék mindenki tudja, hogy ez 
mit jelent. # Egy jól sorakoz
tatott számerdő, a melyet 

megfelelő számlák, nyugták, 
ellennyugták stb.’~ kísérnek. 
Mindez beszél önmagáért és 
várja a kritikái, a mely eset
leg kereket akaszt neki s a 
melyet ő a matematikai és 
igazság erejével lecáfol. A mi 
közgyűlésünkön azonban más 
történt. A mérleg beterjesz-

hogy szeretné föltűntetni.. 
mintha ez nem lenne- a bizot-

■ Ság jövedelmi többlete. Erde< 
kes.. Az ■ ember gondolkozik, 
hogy miért van - erre- szükség. •

■■ -Hj-Sze^ *z* m K-Jga^áh csa k
~ Koronái! ur” fogja elhinni.

Vagy talán még ő se.
Szinte csodáltuk az elnöklő ■

főispán jóakaró fűfelmét,~a—ki ^íábtr óTszédben megköszönte az
mindezt hallgatással jóvá
hagyta, hiszen A nem tartozott 
a tárgyhoz, mert a tárgy csak 
ez Volt: elfogadja-e a közgyű

lés a mérleget felülvizsgálás 
anyagának vagy .nőm fogadja 
eK“‘Vagynrgy. gondolta-Ttedxk 
játsza ki magát ? Majd meg
látjuk, hogy a felülvizsgáló 
szakemberek élesebb szemé 
és tárgyilagos Ítélete milyen 
kritikát mond a mérlegről.

A közgyűlés lefolyása a kövei' 
kező volt:

Elnök: dr. gróf Károlyi JózW 
főispán.

Előadók: a városi tanácsnokok.
Jegyzőkönyvhitelesités március 

18 án.
✓Dr. Károlyi József gróf főispán 

meleg szavakkal búcsúztatta el ■ 
Hflbner Károlyt és Szetb Istvánt, 
akiknek emlékét jegyzőkönyvben 
örökítik meg s a közgyűlés rész 

Egyes szám ára 6 fillér.

bejelenti jemoidását a Közélel 
~ m ezSlilxonság “eTaÖtT’ ítlásárótr “ 

a mely egy ministeri ^rendelet 
értelmében a polgármesteri ál* 
lássál össze.férhéte"fTén7 A TcÖzgyü* 

Jéi egyhangú helyesléssel. Kovács . 
CÁ. Sánder biz. tagot választja meg 
a biaottság elnökévé, a ki közel 
négy év óta Önzetlen és hasznes 
munkát végzett a közélelmezés 
terén és kiérdemelte polgártársai 
bizalmat. Kovács A. Sándor hosz-

iránta való bizalmat, aztán nősz’ 
védelmezte a 
melyet termé« 
Igen jól síké* 
vállalkozásnak

S ezen felsorolt külső eszközök- 
“írek 4elTe4’-betttdn-i- -a-Ht-,--hogy az-— 
emberiségnek' egyetlen egy talál* 
mánya sem futott meg eddig — 
aránylag ily rö^id idő alatt —' 

J21X__széd(tö pályát, .egysem lett 
meg oly szédítő utat, mint éppen 
a mozi, amely pedig akár kulturá 
lis, akár szociológiái, akár -etikai 
vagy teológiai, akár közrendészeti 
vagy közegészségügyi, akár pszi- 
hopat^logiai szempontból vizsgál* 
juk is azt, *fhigyobb veszedelmeket 
rejt -^magában, mint akár a rósz 
sa színdarab,
akár a lelkiismeretlen kezekbe 
került iskola.
* Ami a mozit különösen vesze
delmessé teszi, az az, hogy itt 
teljesen szabadjára van hagyva a 

hogy Kerekes [ fantázia, az egyéni képzelődés, 
1 mely a fiatalkorúaknál különösen 

csapongó s. a legtúlzóbb szélső
ségekre hajló. A művészetig fej
lesztett mimika a legekszcentriku. 
aabb gondolatokat, képzeKekéstüés 
vágyakat kelti az ifjúságban, mely 
azután a veleszületett utánzási 
hajlamával s az ifjúkort jellemző 
merészséggel és tettrekészséggel 
nem is késik azt az életben meg
valósítani akarni, amit a képekről 
olvasott.

Mily sajnálatos eltévelyedés és 
letérés arról az útról, amelyen a 
mozik világhódító pályájukat meg
kezdettét. Mily fájó hűtlenség a 
mozik eredeti, nemes hivatásával 
szemben. Mert ez a hivatás nem 
az érzékek 3 csiklandoiása, a ize-

bizottság és a

sxabb beszédben 
városi konyhát, a 
szeleten mindenki 
rflit és közhasznú 
ismer.

A közélelmezési 
tanács előterjeszti, 
Lajos, dr. nakT917 év augusztu* 
sától havi 1000 korona jutalmat 
állapított meg, a mely Kerekes 
dr. 4 évi rendkívüli munkásságát 
óhajtja megjutalmazni. 'S a mely 
nem terjedhet túl 12 ezer koronán 
Farkas Sándor v. tanácsosnak 
viszoat 3000 korona jutalmat 
szavaz meg a közélelmezési bi
zottság jegyzőkönyveinek vezeték 
séért. (Így kellett volna előtere 
jeszteni előzőleg és akkor nem. 
lettek volaa bonyolult ügyek a 
közgyűlésen)

A belvárosi templom toronyó
rájának megjavitására a közgyűlés 
380 koronát szavazott meg.

A közgyűlés fél 6 órakor ért 
véget. ___________



fejErmegyei napló I1*1*- Mreias 13;

mérmétlenség feltárása* a bflnözéfre , 
való hajlamok idő előtti fejlesztéte 
s a bínökre való valóságos kiok
tatásra irányult. A moxi eredeti 
rendeltetése ax volt, hogy szem- 
íéltetve oktasson, hogy szórakozz 
tatva, tanítson, hogy gyönyörköd- 
tetve, hasznos és szükséges isme« 
reteket kpzöljön, szóval egyike 
legyen á íegnépszarübb .s legláto
gatottabb iskoláknak s a leghasz
nosabb és kellemesebb kultur 
eszközöknek. S Istenem, mivé 
fajult! A büntető bíróságok néma 
aktái, a nemi és idegbetegségek 
gyógyításával foglalkozó orvosok 
rendelőszobái, a szülők és nevelők, 
taaárok és tanítók hangos panaszai 
és keterü siránaai a leghitelesebb, ta 
nik a mozik káros hatásai és követ
kezményei mellett. Mindenki látja, 
érzi, tudja, tapasztalja ezt ki’riyitott 
szemekkel é&_nem alvajáróként 
járja az élet nagy. útjait, de egy 
pár beszédes szám —amelyek tán 
nem mindenkinek állnak rendelke* ■ 
zésre — még inkább kézzelfogha .

jván, hogy . , 
nn a nagyvilágban 

en gros, amit mi itthon, a mi 
szűk kis yilágunkban en detail, en 
miniatűr látunk.

Dacára annak, hogy a mozi a még 
■ csak' pályája kezdetén áll s úgy
szólván gyermekcipőben jár; a 
filmgyárak már ma is 120 millió 
méter filmet gyártanak évenként, • 
amelyekből 35 miliői méter Né
metországra jut.

A párisi Pathé Frére egymaga 
80 ezer méter filmet gyárt naponta. 

------- Ar országnak tavaly,tehát a háború— 
kellős közepében 270 ezer méter 
filmet gyártottak s Amerika film
kivitele 1916. étfben tehát már a 
tengerek korlátozott szabadsága 
mellett 30 millió márka volt. S 
hogy ezek a filmgyárak mily szinte 
elképzelhetetlen n^g.y haszonnal 
dolgozhatnak, arról némi fogalmat 

—■ uyujthat nékünk az^a per, amelyet 
— egy tudós jezsuifá atya közlése 
szerint — az egyik filmgyár, a 
Trianglé filmgyár volt kénytelen 
indítani egyik 
ellen, aki megsxegve a gyárral

itt nagyobb. • fizetést kapott. Régi 
-kenyéradó gazdájának ugyanis az 

—utolsó -félévben mktdössze—esak- 
egy millió márka jövedelme-volt

A „Bild und film14 cimü- híres 
német folyóirat maga is megdöb 
ben azon körülmény felett, hogy 
Németországnak 4.000 moziját na. 
ponként átlag 3 - és fél millió

is sérti s innál iskíbb áll ez/iz 
u, n. ifjuiági filmekről.

. S itt elfogódoni s a haiaBis 
aggodalmak ^gésx légiója szállja. 
meg lelkem® ha |na gondolok, 
ánit tpljeaéh~~liilelt érdemlő ol
dalról közöltek vel$«a, hogy a 
Ijtfllföldon visszautasított filmnek 
kÖzötCa legtöbb a magyar :gyÁL„ 
rákról kerül ki/ Ügy hogy ^attól 
kell tartanunk,-, hogy ézeka spe
ciálisan magyar filmek* még. job
ban tönkre teszik a mi nemzeti 
becsületünket, s megrbniják hite
lünket, és kirnevünket, mint a 
már eddig is világszerte iámért s 
oly szomorú hírnévre vergődött 
„hungarák". Mert a legtöbb film' 
gyáros szemében. tisztelet a 
kevés kivételnek, ~ a mozi nem 
iskola, nem küítufeszköz és nem 
tisztességes szórakozóhely, hanem 
csupán üzlet. S hogy az üzlet 
virágozzék, olyan darabokat keres
nek s olyan szüzséket ■ dolgoztat
nák'fel, melyek ha perzselőleg' 
hatnak is a jő erkölcsökre, de 

....uf^^íüj^^^ebelret s a kassza- 
sikert

S, ha most tekintetbe vesszük ■ 
azt, hogy Budapesten naponként 
100 mozi önti ránk ezt a v£$ze* 
delmet, ahol minde'n 100 ezer 
látoga óra 10 ezer fiatalkorú esik 
s ez a százalék még ijesztőbben 
növekszik a perifériákra kihelyezett? 
80J vidéki mozi közönségénél, 
akkor lehetetlen, hogy akadjon 
csak egy, hazáját igazán szerelő s 
.ennek jövőjéért, tehát az ifjusáw 
gért aggódó ember ez országban, 
ki trezve a felelősség súlyát s 

"látva a véssedéleii nagyságái, ue - 
tenne meg mindent ami e vesze
delem elhárítására alkalmasnak 
mutatkozik. S mivel a mozik ha 
tása az emberi pszihére kiszámit-. 
hatatlan s mivel nem évszázados, 
de több évezredei tapasztalat 
tanusága szerint.a tömegeket-^- - 
maguk megszokott mulatságától 
és szórakozásaitól, ex esetben 
tehát a mozitól — amelynek útja 
pedig Scillák és Karibdisek között 

itt csak egyetlenegy ^szköi" és 
mód van, amely sikerrel biztat, az 

-zültimum és unicium remédium —.
és oT’^TnTTmcénrtirr Vármegyei - 
szabályrendeletekkel orizágos bijt_-_ 

. orvj2áölöLUíéptefénség:u "Ez csak 
aranyit használ mint mikor egy 
általános köszvénybea mozdulat
lanul fekvő betegnek a lábát ke- 

. negetjffk. Annak az egy tagnak 
ez bizonyára jól esik/de a beteg 
ugyan meg nem gyógyul tőle 
soha !

aőin s a,úcék Itáliának sziklás 
hegyei kötött hcrgy-negmenthes- 
SŰk azt. ami még megmaradt, ne* 
künk, követelj! k és pedig minél 
előbb - ai oraiágosaa . -köteleid 
filmcenzurát! '

Wticher Miklós
< törökbálinti plébános.

ment 345,311, iiíteni kórház- 
bóí vasúton elkent 

..friisitót kapott 517,213 ni C?’ 
téet 9463, syógyttví nofe' 
eigyébb szerelvényt 6390.

és kesereg a német népet a mo
zik erkölcsi és esztétikai nívója 
miatt — . fenyegető veszedelem 
miatt, pedig hát úgy Németor
szágban mint a szomszédos Ausz
triában már régen be van vezetve 
a film cenzúra s ott országos 
törvények, emitt' pedig az -1912 
szepIemBöi..JB7án kiadott belügy
miniszteri rendelet ugyancsak szi 
goruan őrködik a mozik által 
veszélyeztetett közerkölcsök felett.

Még a felnőttük részére is szi. 
goruan tilos minden oly filmnek 
bemutatása, amely a jó erkölcsö

A kormány ügy látszik —'"m^ 
nem látja elérkezettnek az időt, a 
beavatkozásra, «i azonban tud
juk és érexztk, hogy már ütött a 
12-ik óra. Fel kell 'tehát a kor 
mányt világosítanunk I Emeljük 
fel hozzá kérő, könyörgő, köve
telő szavunkat, jogink van hozzá, 

-tői kötelességünk l
Mi közvetlenül látjuk a vesze

delmeket 1 Mi tudjuk azt, hogy ha 
a magyar embernek , megróm* 
lik. az erkölcse, úgy vele! egyltt 
romlik a vére is, az a drága vér, 
ámélyből annyi pazarlódon el a-—T V .------ 7 J. jyameiyuui annyi pazariödott el a

akár csak a-tisztességet 1 közelmúltban Galícia laikás méi

A Várói közegészsége.
Február hóban a város köz

egészsége. jobbnák mondható, 
mint volt januárban, nemcsak 

■azért, mert a születési szám né 
mileg emelkedett, a halálozási 
pádig apadt, "hanem azért is 
mert a beteg létsíám kevesebb 
volt s a járvánnyá fajulható 
kórok majdnem teljesen megr 
szűntek, mindössze 2 difterhisz 
és 1 szamárhurut maradt máH 
ciusra. A difieritisz február 
hóban is szépszámmal fordult- 
elő, dacsah 1 halálozást köve* 
telt. Ezen kivüba lélegző szer 
veknek betegedé’Se'i voltak az ’ 
uralkodók. A •zegétfyebb nép
osztálynál sűrűén fordult elő a 
á rühkór, mely. hai.a..lisztálkQ^_ 
dás hiányára vezethető vissza. 
Volt család hol 9 tag feküdt 
egyszerre. Szappan és szappan’ 
főző szóda hiánya Ja nagyban 
hozzá járul. A halálozásoknál 
nagyszámmal szerepel az agg* 
köri végelgyengülés, az elhal-, 
tak mind 70 éven túl voltak^ 
elég volt egy hörghurut s az 
élelem nem teljesen kielégitör- 
volta miatt is legyengült szer
vezet nem tudott kellő ellenáb 
lást kifejteni. Sziltutötl 40, szül ■ 
letési arányszám 1000 lakos 
után 1,09, ebből törvényes fi 
19, nő 15. Házasságon kívüli 
fi 1, nő 5, halva lett l.\Házas 
ságkötés 19,. elhalt 71, háláló-

Vasárnap csukva 
lesznek a mészáros í$ 

hentes üzletek.
Szombaton este tizenegy 

óráig lehet vásárolni.
A vasárnapi munka.tünetnv 

szóló-^tondslet nsm érinteti, 
eddi’ á huaipart. A hentes 
boltokban vasárnap délelőtt 10 
óráig vásárolni leheteti. A ke
reskedelmi miniszter tegnaD' 
megjelent leirata a vasárnapi 
muikasaünetet kiterjeszti \ 
húsiparra is.

A randelet szerint tilo8_^__ 
. ország egésa■ területén a mésiá- ” 
ros hentes és kolbászként^ 
iparban alkalmazott mrinkáso- 
kát vasárnapokon akár aj ep< 
készítés, akár az elárusitás és 

^házhoz szállítás körül foglal- 
koztatni: ax^ ezzel foglalkozó 
telepeket és özle' helyiiég^ket 
vasárnapokon még abban ai 
esetben sem szabad, ha. a mm- 

’ kaadó a szóban forgó munká
kat segédszemélyzet igénybe- 
vétele 'nélkUL egymaga ilfétva 
családtagjai segítségével végez 
né csak. Ugyancsak 'tilos va
sárnapokon bármiféle husiai j 
továbbá vadnak, halnak és ba- 

-rom fin a k?—éle, . friss—és. liőh, I 
vagy konzervált állapotban való I 
elárusitása és házhoz szállítás*. I

A miniszteri . rendelej^-thfo I 
ötödikén .lép életbe. i

1,94, ezek közt fi 42, nő 29. J
A városi nyilvános vegyvizs-'\ 

gáló állómás jelenti, hogy meg
vizsgált 21 tejet, Hamisitött volt 
18, 19 paprikát, hamisított 11, 
1 vajaC^ly.swilán. hamisitoit 
volt, 1 liptói tur-ót, mely " kifóT- 
gástalan volt. Istállópróba 3, 
helyszíni vizsgyálat 4; tejre, 1

' hetipiac! ’tejehanőrzés,
: zett 2 paprika szemlét?víz. 

vezetéki viz állandó figyelmé
nek tárgya volt, a viz minőségű 
mindig kifogástalanul jó volt.

A bakteriológiai laboratórium, 
a kitenyésztett 52 vízmintában 
kórtokozó baktériumokat nem 
talált.

Vöröskeresztegvlet" 
vasatl állomáson fenntartott Ültő 
állomása szerint a vasúton 'én 
kezett 3348 sebesült- ó.< beteg 

>itt maradt 852, tovább mént 
2496. Itteni kórházakból elment 
1495. Frissítőt kapott 6847, uj 
kötést 441, gyógyszert 748, 

®£®£^^-(bQ.t,: mankó) 
;^rK¥sztott 1722 reggelit, 
301c °Sédet, 2023 ozsonnát, 
t-836 vacsorát. Ezenkívül szét
osztott 258 szivart, 1200 cféa 
rettát, 100 csomag dohánvt.' 

1 :) 14. ünnrnc’alnn O axi _ __ .

! Háború hírei

Japán ragaszkodik terveihez^ 
lord Cecillel folytatott interji 
kiderítette,'hogy Japán ragasx- 

hez. ^li.mhogy Wilson megti. 
gadta hozzájárulását, Japán 
Angija által halasztásra indít

■
a Wiísonaal '- való nyílt kondik* 

. tps... Ennek ellenében Angii*
• vállalta azt a kötelezettségei, 
hogy Japán szándékait diplo* 
máciailag képviselje és keres:

• tülvigye.
Csicserin az uj külügyi népbiz 

tos. A‘reggeli lapok megerősíti! 
azt a Hírt, hó gy a népbizto- . 
sok tanácsában a háború slitt-j 
és a béka kérdésében támadt 
ellentétek miatt Trockij lemon
dott a külügyek viteléről. 
lyé't eddigi segédje, Caicseria 
veszi át. 1

í lJ.14- aag»satus 3 tói k va«aion 
-ér^Tűtt “438^6t*TBtJBstm—M 

* betegjtt maradt 93150, tovább

— Fejérmegyfé közIgazgaT^j 
bizottsága kede^d. e. 10 érakor 
tartotta rendes havi ülését 
Károlyi József főispán elnöklőié- 
vei. A szokásos havi jelentésekről 

^legközelebbi számunkban fogunt I 
ismertetést közölni. I

legközSbT szenzációs újdonság.

Vajda László drámája 5. felvonásban. ^^^^Csortos Gyula, Lenkeffy Ica, Uray Tivadar^
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A színtársulat búcsú
jára. ;

Kedden-^ste játszanak utoljára 
az évadban szinésxeiak és mennek 
Sátoraljaújhelyre, ahol két éc fél 
hónkra ütik föl sátorfájukat.

Ez az elwult év látogatottság 
tektotetében páratlanul áll városunk 
szinészettörténetében. Igaz, hogy 
a háborús konjunktúra a szórako
zást szállító ívá Hal átoknak is ked*' 
vetett, de a színtársulat is derekas 

"munkát végzett.
Tartottak összesen 159 előadást, 

ebből 120 estit- és 39 délutánit. 
Műfaj szerint 110 operette és 49 
prózai mű került előadásra. -?Legj 
több előadást (18) Stambul rózsája 
ért, amelynek előadása és kiállítása 
is mintaszerű volt. Utána a legtöbb 
előadásjut (9) a Csárdáskirálynöre. 
A Vandhrgold kisassxony 8, a 
Mágnás Miska..7....előad-ási'-ért’ór’'

------farrorrak TO gyermekelőadást is, 
classzikus dráma és opera azonban 
egy sem került színre Betanult á 
társulat 66 darabot (premiere és 
reprize) arriT óriási munkateljesítés. 
É$ ezt a sök'darabot 4 hónap alatt 
játszották és csaknem, minden 
színész játszott minden este. Ez 
olyan fizikai munka, •hogy etőtte 
kalapot emelünk. \

A műsort az operettek dominál
ták és ezekben Vida Ilus, Falussy 
István, Németh Irén, Ligeti Lajos, 

. ’ .Mezay Margit^Váradi Izsó és akiket 
legelőször kellett volna említeni, 
Andor Zsiga karnagy és Gulyás

— Élelmlszerhamisltók a ren. 
íonég eJött^Szombat d., u több

*>iAJ nw S* A r ■■ m £ — t — í Sf15 A -íi.ggettea’i u ^^isaerkawaitót vont felelős* 
ségi kör március 15sióüwe®élye. "3*gre a rendőri büntető ■ bíróság, 
az előzetes program* ’szSat ; el itöte: Wl«er

csatönökön lett Tolni. A közbe* - 5aido? Ferenc utca > sz. a.
jött akadályok folytán-szombati ? / c —-
estére halasitofiák- 4- raiatt of) knr- Kiis Istvánnáestére halásították-

' Az evangélikus templom

' volt a városházán dr.
Saara Gyula polgára estei elnöklő 
tével. • Az; értekezleten az evaug. 
egyház kiktldóitei. dr. Kaü Antal 
kúriai birő, törvényazéki elnök 
vezetésével és a polgármester állal 
meghívóit. siakfeifjak vettek részt. 1 
A ,Béke templom* helyétilleiőőeg 
töbo id'ea vetődóit fel, a Ha]véren, ' 
a Vásártéren a Birány yandéglő 
előtti ■ üres téren, a Deák Ferenc I 
utcai saroktelken és a Rákóczi 
utcán levő, bejtphetíen városi telken 

-vütriá a templom építendő.. -Az 
értekezlet úgy határozóit, hogy 
első helyen a Vásártéri kombini' 
ciót ajánlja, másodsorban az evan- 

..gelikus egyháznak a Halténe 
vonatkozó-- kérelmet terjeszti elő..' 
As^-gyház- a hívekre való ttkin- 
tetteí ragaszkodik a Haltérhez, 
ugyanis a hívek legnagyobbrészt 
e környéken laknak.

i — Házasság. Reico István vii« 
lány vezető vasárnáp a Felsővá
rosi templomban tartotta esküvő* 
jét Lippart Mariskával Lippart 
János Sarló utcai Lakos.leányával.

— A postafőnökség szives 
figyelmébe íjánljuk azt a ^tényr/-

névsora legutóbb Í91& év decem* 
—A dráma-mostoha-gyermek-volt-p-ber havuban—jelem—ímeg;—és—az
az idén, de azt nem róhatjuk a | azóta bekapcsolt uj előfizetők

méltó,' erős munkál végeztek.

—'TTaJálozás. Xadisovics István 
birtokéi 6f)líves korában vérhasí 
bai elhalt. Temetése hétfőn d. 
▼olt a Csutora utci! gyászházból.

— Óviitértedéseki bolsevikig'

sén feliz'ólalt Czapp osztrák hon 
védelmi miniszter es Többek közt a , 
következőket jelentette ki a hazatérő

kireskedőt paprika forgalomba muileküzdésére A Reichsrath ülé-

iiviuw | SeLytm */HakÓ paprika,
építése Igéében0Téddei^dSSb t aktpxbrika bamisiiásért.
értekezlet vnh a b m^r ismételten büntetve volt_

ugyan'ilten kihágás miatt 20Ö 
kor. Révész Rózsi Selyem u. 31 
sz.. a. lakó paprika kereskedőt 
paprika hamisításért 300 kor. 
Király Mária Selyem u. 21 sz. a. 
lakó paprika kereskedőt paprika 
haaiisitássrt 140 kor. Hegedűs 
Mihályné Zámoly u. 25 sz. a. 
lakost aki tejhamisitásért már 
isméieiién büntetve volt, most- 
újból .600 kor. és tejdrágitásért 
tovíbbr 3C0 kor pénzbírságra -ős 
ax Ítéletnek saját költségén hilapi 
közzétételére. Jellemző, hogy 
megnyugodott az Ítéletben. Fodor 
Jánosáé kávemérő, Haltér 14 sz. 

r z. lakost lejhamisitásért 140 kor.
Boda Kováls József felsökirálysori 
lakost' tej hamisításért 30 • kor. 
B.eier Pálne szül. Weisz Józsa 
Nádor utcai tej és egyébb hasonló 
élelmiszer kereskedő a háború 
első hónapjaiban számtalansior 
szerepelt a tejhamisitók és árdrá* 

I gitők széigyen lisziáján. Egy időre 
: üzletet átadta, nem régiben megint- 
. ,saját kezelőibe* vette át. Most 
t brnrrirotr vaj árulásáért és árdráj__ 

gnásért vonta őt felelősségre a 
főkapitány és el is ítélte kihágá
sért 300 az uzsoráért pedig 200f 
korona penzbirságra-an-vegyvizs- 
gá.ati d< * 1
^teletnek hírlapi közzétételeié?

— Helyreigazítás. Lapunk 
szombati számában hirt adtunk a 
khővjrosi és Jézus Szive temp
lomok. Javara tett 500 -korona 
adományról. A nemei jótékony- 
ságröí fakadó adományt nem Özv 
Hr’Jensreiner Mihályné tette mint ; 
a hogyan sajtóhiba folytál téve^ 
sem megjeíeat. hanem Özv. Hel-

személyzet hibájául, mert Mijthényi J nevét és kapcsolás] számit nem 
László, Kovács Lüfu, Fodor Oszkár, ! tudjuk, hanem esetről esetre ezt-* 
K.__Löiinczi-Efzsr^ok szép, elis- 
merésreméitó alakítást produkáltak. 
Krémerről tudjuk, hogy szép múltú 
színész, de az idén keveset foglal 
kozott. A fiatalok: Brádi, Wirth 
Sári, Lónyai, Ardó Böske'és Uray 
Lili kis szerepekben beváltak, a

a központtól ke.l kérdeznünk, ami
mindkettőnkre -felesleges idöpa- 
zarlással jár. A névsor teljes szö»», 
végű k nyomása háborús akadá-% 

• lyokba ütközvén, kérjük az_ uj 
,e4őfizetők nevének és s,zámana.< 
hírlapok utján leendő* közlését.

' Arninf látjuk, az operett erős vcrli,
i drámára azonban kevés volt a ^A 
személyzet, így a sokszor hirdetett e;
Hamlethez sem volt szerencsénk 

hibák, fölsorolásával bántani a 
* távozókat, hisz Ők minden elisme

rési megérdmelhek becsületes 
munkájukén, csak jelezni kíván, 
juk, hogy a Fejérmegyei Napló 

r volt az, amely leghaagosabban 
rámutatott, hogy „ a színház nem 
Üzlet...és..kívánjuk, hogy jövőre a

. szervezkedésnél és darabok meg 
választásánál úgy fájjon el a 
vezetőség, hogy mi*az intelligens 
közönség érdekeit fogjuk védeni a 
jövőben is és a színházat mint 
népszerű kultúrintézményünket 
nézzük és magasabb szempontból 
szólunk ax előadásokhoz.

— 'Kondor Ernő nótás estélye. 
A szombat este tartandó nótás 
»stélyre igen nagy az érdeklődés..

*T^ST~3~ttTfrn"a*t g i (Pú c e 
hegedű játék amelyet Kondor az 
első magyar front- színháznál. 
Volhyniában is előadott egy ös.r< 
szelőit ruthén templomban. A be* 
mutatott kritikák szerint eddig 
mindenütt nagy* sikerrel já szőtt 
úgy ő, mint felesége..K. Göncy

Kondor dalokaMog énekelni, ügy 
értesülünk, hogy újabb szeriemé- 
nyei.t is bemutatja Kondor, ame
lyet eddig városunk közönsége 
nem ismer.

— Márc. 15. ünneplése.. A 
helybeli szociáldemokrata párt f. 
hó .17-én d. u. 3 órakor a Virág-

Szeretettén búcsúztatjuk sziné/' “*^^O1'~^^^Slőben^Jpg;i mep 
ízeinket, akik kitartó munkájukért ünnepelni máicius. Idusát, Az 
köszönetét érdemelnek és kivárijuk, ünnepi szónok dr. bteiner Janó 
hogy a jövő esztendei mérleg ked^ ügyvéd lesz. • . A
vazőbb legyen irodalmi szempont' — Segélyfizetés. A városi, O.vaeőbb legyen irodalmi szempont' 
hói, de legyen azért anyagilag is 
Olyan fényár mint -ez—ar_elmult..
év volt.

H. J. az e. havi segélyeket f. hó 
19,t_2ű_és 21*én fogja kifizetni. ..a_ 
Htdsegélyxő hivatal helyiségében.

legjóakaratiibb éAe.legbarátságoSAb 
elbánást ttanusitsják Másfelől azon 
ben a hadserég vezetőségét arról 
érteiiiették, hogy hazatérők között 
nagyóbbszámu. olyan egyén is is 
van, akiket a forragalomi eszmék 
hivei megnyerték, akiken az emlí
tett irányzat propogálásának mis- 
szionáruiai gyanánt küldöttek haza. 
Minden államnak nemcsak joga, . 
hanem absxolut kötelessége véde
kezni olyan eszmék propogálása" 
ellen, amely felfordulásra, véresx 
forradalomra, a szociális és jogi — 
struktúra erőszakos megváltat^.- 
fására irányul. Ezért szükségesnek ’ 
látszott bizonyos intézkedéseket 
tenni az említett szellemi propagan
da erőteljes leküzdésére’. Nem fel
tevésekről van <szó; hanem bizo
nyítékaink vannak a\szándékok 
felöl . és pedig nemcsak egyes 
bizonyítékaink I Ennél fogva elren
deltük, hogy olyan egyének, akik-.
nél az említett irányxat tényleg ki-\ 
fejezésre jutott olyan\tnódon le
gyenek kezelendők, ahogyan egy- 

.-általán bánni keli oly anokkal, akik 
aggodalomra adnak- okot.

— A hadinyereségadó Fran
ciaországban. A hadviselő államok

—UXrebile«4—háztartási egyenWffiát-—-    ■ ■ -  ——- ■   UflAidiM*! ■ CKJCHSUiyttfr 
Ljnak megtéritéséreés, az , ar intézőkörök minden rendélke-
r Hír ar\i ____ .. — -- . • __

tény Nők Szövetsége szegény 
ügyi Szakosztálya jótékony cél
jaira 10} K, adományozott. Ren

zéare álló eszközzel helyre akarják 
állítani.LE végből a vagyonok és ' 
jövedelmek külömböző megadóz- ' 
tatása közül különül nagy elősze
retettel fordulnak segítségért a 
hidinyéreségek megadóztatásához  ̂
Ez indokoltás: mivel ezek a vagyon, 
szapoíulatoTT a háború allatt, a 
háborús konjunktúrák kihasználásá
ból állottak $lő s igy szükségsze
rű, hogy ezek járuljanak hozzá. 
TegfrikáW^^fi^örtrRírheinnk vise
lőiéhez. A hadinyereségadót ná
lunk is életbelépetétték, azonban a 
miénknél sokkal nagyobb percent

jutut:uk-^~Nr~Nr- -rníiméfrél^éffiSft

mányozott.
— Katonatemetések. Kistorma 

Zsígmond Hő. gyalogezredben 
gyalogos szabadkai lakos a 
harctéren szerzett betegsége 
következtében elhunyt. Teme
tés* március hó 13 án d. u. 2-30 
órakor tosr a Csapatkórnáz ha
ló Kisháziból. — Kozma Bábut 
4. íz. izákerész exredböl, sze
kerész szabadszállási lakos, a 
harctéren szerzett betegsége 
következtében elhunyt. Teme
tése március hó 13-án d u. fél 
3 órakor les-z a tertalékkórház. 
hjjloUashAzáWr

— Jószívű emberekhez. Egy 
teljesen szegény, munkaképtelen 
beteg iparos munkás, kinek a fe- 
iMÓge if beteg és kilenc tagú 
családdal bir, a nagy nélkülözések 
közt kénytelen a jószivü emberek 
segítségét Létni. Az adományokat 
továbbítja lapunk kiadóhivatala.

Franciaországban. Itt ugyanis Í00

venezerig hatvan százalék. 250 ezer 
tői 500 ezerig hetven saázalékx 
azontúl nyolcvan százálék, tehát 
a nritliós-htfdinyereségeknek mint- 
egyf 80 .százalékára az állam teaxi 

-Tifc ltodét és csak 20 százalék 
kerül a nagy hadseregszállitók 
zsebébe. Sőt emellett' intézkedés

Történt Franciaországban az amor
tizációk szabályozását illetőleg is; 
ezt is az adónyerés fókoaásá tette 
axükségessé,' mivel az eddigb gya- 
,kűiUL^xeriní-jiagy--összegek huj- . .. 
tak ki az adózás,alól. Az élelmes. _ 
francia pénzügyi • politika tehát 
igy találja meg az utakat és mó
dokat arra, hogy a hábwj^it 
könnyebben elvisel bet ővéJegyea 
francia nemzetre riézve. Nálunk 
ellenben, korlát nélkül, ijesztő mér
tékben szaporodnak a háborús 
vagyonok. ______ \ x

MJrMnia-sziüllÁZ szerda és csütörtöki szenzációj& I!
T T 1- : \-

Magda Sonja és Elsenbtch főszereplésével. Bohózat 4 felvonásbarf. Előadások fél 7 és fél 9 órakor. \
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Á szőllősgazdák 
ki figyelmébe!

Felhívjuk a aíötóagaxdákat, 
hogy .törkölyüket, székesfehér-

— Beteg katonák- hoiiátírto- 
zói

közli, hogy se északi, dél 
délkeleti hadsereg v&eutvonalain 
a beteg, sebeitUt ngy beteging 
vagy fiebeidléfi folytán elhalt 
magyar, oestrák, bosnyák,

hercegovinál óq német
il letőiégü katonák hoMátartoióí 
ha a katonák mogiátogatáeira 
vagy Remetéiére utaznak, úgy 
a gyors- mint siemélyvonatok 
jriásodik osztályában fél menet 
díjjal atazhatnak. Ez a‘'kedvez* 
méay @ cieadőrök meglátogató- 
sóra isfcnnáhtói a beteg 
gobooült Monóü móc'Iátogű- 
táaára községekben a fősxolg*' 
bfeóiág, városokban readőrka- 
pitányiág által .kiállított igazol
vány .alapján történhetik. - \

• ■» \______ ________ ;_______________ i—x

Köhögés ellen kitűnően bevált 
*háziszer a Störk-pasztilla. Egy 
dobozira 1*5G korona. Kapható: 
Szüts Róbért\ Károly királyt^

’-r- Szeplő, májfoit pörsenés 
irctisztátlanság ápolására biztos 
hatású szer a „Korona tejkréw 
(ézelőtt Créme de Laktelne), mely 
párszor! használat után az arcot 
bársonysimává és hófehérré teszi. 
Egy kis tégely 1*50 K. N^gytégely 
3 K. Kapható Szths Róber gyogy-. 
szertárában. \

A kiskertek 
.kiosztása^

Értesítjük 'T kiskerteseket, 
hogy a kiskertek kiosztása a 
következőkép történik ?

A tavalyi bérlők régi par
cellájukat újból megkaphatják, 

“es azonnal
nak megmunkálásához, amint 
a bérösszeget kifizették. Fi
gyelmeztetjük • azonban őket, 
hogy : aki a tavalyi kiskertjé- 
ről lemoncT Mnak ^z^rrjHerü-^ 
leteken három-négyszer akko- 

-rátjuttatunk .
A tavalyi kiskertekből

-U, n. Váraljánál l^vő nagyob
bik területet kivéve — vala- 
mennyi jnegmarad. A\ Váral
járól kiszofulfak a Homoksor

* alatt kápnak jóval nagyobb 
kiskerteket ; a Sörház feletti 
kiskertesek, pedig, ha tavalyi 
bérletükről lemondanak, a 
Komlóske~flbeh\ kapnák '300— ’ 
400 □.méternyi darabot.' 
Ugyanezeken' a területeken 
elégítjük ki az újonnan jelent^ 
kezőket is.

A tavalyi területekből, eset
leg fennmaradó kiskertek szét
osztásának idejét a napokban 
Közöljük.------v-/ :—

A kiskertesek szövetségének 
tagjaként csak azokat tekint
jük, aki a bérleti összeget le
fizette. x

— A befizetések szerdán d. e. 
lO-kS-ig" és d. u; 2—4-ig, 
csütörtökön d. e. fél 9—12-ig 
és d, \i. 3—5-ig történhetik.

c \ Székeifehérvárí 
. \ Hitelszövetkezet.

hogy PrkOiyüKCT szeicsicner- mm. tulwigwn.k véli, . ffleg^
vári szeszfőzőnkbe lehetőleg-eladó; Széchényi, utci-tói ellen nálimirásban benyit 
minék előbb hordják be,mert 134 ,sr. ...■ . ______ tandó felBióiamláual 4Lpj. ■
kénytelenek lenünk a bor- “Búzaföldek és gazdasághoz Végül felhívom a hidisegé- 
seprű lepárlását élkezdeni, as- alkalkalmas * ház *. szabadKézbÖl lyeterteket, hogy minden oly^a

kölyük után.nekik járó pálin-

seprű lepárlását élkezdeni, ai- 
aal pedig egyidőben törkölyt 
kifőznünk nem lehet.

Tagjainkat pedig arra kér
jük^ hogy már kifőzőzött • tőr

kát''legkésőbb a beszállítástól 
számított két hónapon belül" 
vigyék el, mert hordó hiánya 
miatt nem vállalkozhatnak an-

Egyben sziveskeÜjSh^r 
ugyanekkor azt is bejenteni, 
hogyx a kiutalt mennyiségen 
felül . mennyire volna még 
szükségük ?

A Székesfehérvári Központi 
Szeszfőző Szövetkezet.

Mozi.
Az Urániajgazgatéiéga közli :
A szépségesxmozidlya Magda 

-Shnja ma szerdán és holnap csü
törtökön látható az Üiánia vásznán 
a ^bécsiek dédelgetett komikusával 
Eisanbachak A „Mucsai éji .szállás* 
cimü .kitűnő és kacagtató bohó» 
zathan. Mondanunk sem kell, hogy 
ez a jeles Társaság olyant produ\

■ :RáU högy^ az ' Urám> 
teljes megelégedéiéne 
zést adni.. Előadások 
fél 7 és fél 9 órakor.

.^A^olló.igMgjtósiga köilu_
Psylander az Apollóban. Az 

oly korán elhunyt világhirö mozi- 
színésznek, Psylandernek egy)k ♦ gebb családtagnak megállapított, 
legutóbbi és legkiválóbb szereplését ................ • ■ '
mutatja be szerdán és csütörtökön

^a^Ajgollóban az „Eljegyzés az

A műsort egy másik értékes és
autóban c. pompái vígjátékban,--.dyivatalombim.(Városház

---j-éTdeke^fertTsk dráma,
U árnyékában" címmel egészíti ki.- adható. — élőszóval, itt felve- 

3b- Minőkét mur a maga nemében en({cy jegyzőkönyvbe foglalva, - 
ila- 'Pá.ralIa” hlmalkotás U “VV16? pedig minden szerdán és va 
ml- érdeklődésre érdemes. Előadások íárnVn délelőtt 8 órától 9 iff. ■

íél.^ ésJéjJ) órakor. -^Rendes Figyelmeztetem egyben' az 
helyarak. > . érdekelt közönséget, houv csá-

APRÖHIROETÉSEK
.^.NyárLJakást -kereyeir'az öreg-’ 
hegyi szöllőben — két szoba, 
konyha, — kerttel 3 hónapra. 
Ajánlatokat ár megjelöléssel a 
kiadóhivatalba.

Bika, umgbikának is alkalmas 
siementhali eladó. Széchenyi-utca 
100._sz.___ __ _ ■ . _______

Takarmány répa több száz mé- 
. termázsa akár kicsinyben, akár 

nagyban Kisfaíudpusztán eladó. 
“Kit finom kézimunka íehér 
ágyhuzaf és többfele fehérnemű 
eladó. Zíinyi.-utca 5. sz. Bújtelep.

Ruhafesték, minden\ színben, 
kipróbált jó minőségű csomagja 
50 fillér. Kereskedőknek 3Ö0 
csomag K 94-— frankó utánvéttel 
szállít Friedmann Hermann, Szat- 
\nár, Deák t^r 68. 
.“Rozsszalma és takarmányrépa 
eladó. Széchényi utca 1^3. .

Nyomta Egyházmegyei"

Alig használt takaréktűzhely 
(tiihert) és egy díj firmatábla fából 

eladó. Pálya ulca 40.____
jw-Nagykönyhaker t feleibeJdadó. 
Cim : Kelemen szerkesztő, Budai
ul 28. sz. ________________

eladó. Sarló utca_38. ____ ____
~ Egy darab friss trágyázott, két 
darab 2 éves trágyázott búzaföld 
zöldségnek,, akár burgonyának 
és kukoricásaié is közel a városhoz 
bérbeadó. Felső királysor 20.

Safchérvár «-?kir- város polgármesteri 
\ hivatalától.

Hadisegélyezésb ügyben. 
3Ö26|918 sz.

Hatósági hirdetés
Polgármester urnák 1230J1918 

számú határozatával reám ru- 
Hárott jogkör alapján a 480000 
H. M. szám alatt felemelt hadi
segélyre vonatkozó uj utasitás 
értelmében, s a véleményező 
bizottság.javaslatainak figyelem
bevétele mellett a hadisegélye- 
ket megállapítom.x

Akiknek hadisegélyre való 
igényjogosáltságuk t megállapi 
tást nyert, fizetési ivüket KisSx 

~G~éza t. b. főszám ve vő ur által - 
közzétett betűrendben (Város
ház I. em. 4. sz.) az égy ige, ü- 
leg kifizetendő segélyei együtt 
átvehetik. Mindazok pedig, akik 
hadi segélyt, noha erre való 
igényüket bejelentették, akáj 

*k fog kifeje- azért mert keresetképesek, akár 
kéz dele pbn t p edi g' v 8 gyonr helyzetük miatt

nem kapnak, a meg nem álla
pítás indokáról .rövid Írásbeli

■ ér t esit,é . ■
Az általam meg, vagy meg 

nem állapított — esetleg keve* 

a hadisegélyre vonatkozó' min
den felebbezés a hadisegely 

jelszólamlási bizottsághoz cím*
V « k V> AJ | ui t AJ/AÍJ4, y7 A— *

I, em. 9. sz) írásban a hivatal

sárnap délelőtt 8 órától 9 ig.

érdekelt közönséget, hogy csa 
kis h hivatalomnál beadott pa
naszoknak, kérelmeknek és fe
le bbezéseknek Jehet foganatja.- 
-GéHahm léhát, hogy a felek 
kérelmeikkel és panaszaikkal a 
ministeriumhoz, vagy más ha-

■ lósághoz forduljanak, mert 
onnan beadványaik érdemi 
elintézés nélkül, az itteni fel*

' szólamlási bizottsághoz küldet* 
nek. Ily eljárással tehát a felek 
ügyük elintézését késleltetik.

Amennyire szükséges, hogy 
a hadisegélyben való részesülést 
ne legyen egyrészt a dologtalan- 
ság és munkakerülés, továbbá a 
munkabéreknek módfelett való 
felcs1gá«ásának előidézője és 
okozója,súlyt helyeztem másrészt 
arra, hogy /a ha^isdgély meg ne 
tagadtaseék, olyanoktól, akik 
akár egészségügyi állapotuk, 
testi erejük, vagy más körül
mények folytán munkát nem 
vállalhatnak és igy a hadisei 
gélyre fokozottabb mértékben 
rá vannak szorulva. Ebből kü

Könyvnyomda Székesfehérvár.

folyólag joga van a váró® minden 
nagykorú lakósálak, hogy aK 
bua ai esetben, ha valXJC 
családnak-'hadltegélyben való 
réBieaitését indokolatlannakn^ 
a dilid .rélféM nia<áll1pit'S 
hadiiegélyt vagy lakbérük 
1nlnflsrnnnak vAli *' *.

.körfilrr.ényt, mely a oegély ös
szegének leszállítására, vagy 
teljes negsiünéiére befolyási 
vin,,.haIáHéktalaBüf jeltntgék be 
nálam, mert eltenkerő esetben 
ameroyiben ily természnlü csel 
lekményük súlyosabb besaÍMitái 
alá esik, a 480.000 sr/miniiteij 
rendelet 25. §-ának határén^, 
nyaképpen 15 napig terjedhető 
•elzárássalés 200 koronáig terjed
hető pénzbüntetéssel töröltetik 
ineg.

Szfehérvár, '1918. március 11.
Kovács. Á. Sándor, 

tb. tanácsnok.

Árváról! hirdetmény.
’ Néhai id. -Szenzenstein Já- 
’ .nos hagyatékához tartozó 
'^Mantz János' u. 16 számú ház, 

mely a székesfehérvári 527 
sz, ^betétben A 1—2-és-5-

sorszám alatt van felvéve, to- 
"v’ábbá ugyanezen betétbén 1.

1—2 sorszám alatt f^tt 
630 Ti öles "'öreghegyi szőHó 
a rajta épült 888 számú prés
házzal és ugyanezen betétben 

2 sorsz. alatt felvett lakház 
..nélküli 574_Lböles öreghegyi 
szőllő 1918 xévi március hó 
17-én d, e, 10 órakor irodám-

- baru(&őg.yény ház. L emelet) 
■önkéntes '.árverésen el fog 
adatni.

Dr. Kisteleki Károly 
ügyvéd.

F Sz^dÉn^és-csutprWkön,
március hó 1'3-án és 14 en :

HIUCSAI
ÉJI SZÁLLÁS.

Magda Sonja- első . vigjátéka
;  4—fetvon'ásb^n.

Remek kiegészítő műsor.
I Rendes helyárak.
1 Előadások fél 7 és fél 9 órakor.

Opoífó - d&vttítá*’ 

j Szerdán és csütörtökön, 
március hó 13-án és 14-én:

Psilander Waldemar
:: főszereplésével U

Eljegyzés az autóban
Vígjáték 3 felronájban.

A bűn árnyékában.
- Nordisk-drása 3 felt.
Előadások fél 7 és fél 9 órakoí' 

Rendes helyárak.
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